Maluit tñ sic dicere abacuc propheta vt osten
deret qd in potestate et voluntate ei⁹ fuit eū
crucifigi. sicut ipse dixit. Nemo tolleret a me
animam meam h; ego habeo potestatem po
nendi aniam meam et iterum sumendi eam
ibi scz in cruce abscondita fuit ad tempus for
titudo ei⁹. qd reputatus est tanq; percussus
a deo et humiliatus. et ante satiem eius ibi
mors. qd mors per eius mortem destituta est
¶ Et nota qd hec dies est quinta a secunda
feria. in qua agitur de passione saluatoris h; et
in dñicis nocturnis. v. loco ponitur canti
cum. in quo ponitur stemptus nabuchodō
nosor. et victoria trium puerorū in camino
ignis. vbi aspectus quarti erat similis filio
dei Vel sicut habet alia translatio filio hois
quia in passione saluatoris. facta est destruc
tio dypaboli et victoria christiani p̄li de trib⁹
partibus orbis collecti per eum qui est ver⁹
filius dei. et verus filius hominis ¶ In sab
bato fit memoratio vicerie populi iudaici
qui erit omnium ecclesie dei in fine seculi. et
cantabit cum ecclesia psalmum. Bonum est
ofiteri dñō. ad annuntiadum mane scilicet
psperitatis miam tuam et veritatem tuaz p
noctez scz aduersitatis qui ps. intitulat laus
cantici danid in die sabbati Vnde ouenient
est ut in die sabbati cātetur psalmus ille. in
quo agit de psecurione iudei. qd psecurus est
xp̄m in figura. Absolon qd psecurus est pater
et qd intitulat in die sabbati. Qz autē psalmus
iste ptineat ad iudaicum populum ouicitur
ex illo versu In decorādo psalterio cū cātico
Psalterium decacordum dicit lex propter. xi.
mandata legis. ¶ Et nota qd hoc psalteriu
qdam portant. h; in eo nō psallunt. ut iudei
p̄di qd nobis sunt in codicib⁹ testes in cor
dibus hostes Quidam portant et psallē vi
detur. non tamen psallunt. ut falsi xpiani. qd
cum tristitia aliquā opa bona opant. Quidā
portant et in eo psallunt. ut illi qui cum hi
lanitate bonū opant Hoc autē erit in populo
iudaico cum vnum erit cum ecclesia Qualit
canticū moysi Audite celi qd est Deut. xxxij
ca. ptineat ad sabbatum et ad p̄lm iudaicū
ex verbis Bede haberi p̄t qui dicit sup lucca;
qd in diebus sabbati iudei ad sinagogas cō
fluebant. ad meditāda diuine legis mādata
postpositis mundi negotijs Juxta illud Va
cate avidece. quonia; suavis est domin⁹ In

memoriam ergo pristine religionis canticum
ipm deutro. in sabbato cantat. in quo stat
illiz populi q habuit offensio vel pmissio deo
describitur. Post antiphonaz sequit capitulu
p quod sit exhortatio. ne deficiamus in via
Et dicit qnps Bndictio et claritas Apoc. viij
di. Et qnps fuistis aliqui tenebre Epes. v. b.
Et qnps nox pcessit Ro. xiij. c. ubi hortam
in fide perseverare mie operibus intendere
opa tenebraz abicere et arma lucis induere
Et solamur per pmissionem glorie Et p
capitulum sequit responsoriu. In qbusdaz
tamen ecclys non dicit responsoriu. Vide
enim hoc supfluere ppter responsoria in noc
turnis dicta. quia hodi nocturne et laudes
matutine vbiq coniuctum canuntur. Nec tñ
ratio cessat si laudis matutine officium sit p
se. In omnibus tñ alys horis post capitulu
sequitur respnsoriu. Post capitulum seu
responsoriu chorus exortacionem assentiens
imnum resonat. Post imnum sequit versus
Quia enim p canticu zaharie quod statim
subsequit pmissio nota. et nos tardi sumz
ad credendum pmissibns. ideo pmittitur
versus alta voce. ut excitetur ad credendum
dei pmissa. Et dicitur in quibusdaz ecclesijs
versus Repleti sumz mane misericordia tua
in quo recolitur tempus quo iustis recopen
sabitur merces post huius seculi laborez Vn
dicit beda Repleti sumus mane. preteritum
ponens p futuro pphetal certitudine quia
in mane eternitatis misericordia dñi replebi
mnr. iuxta illud Saciaborz cu; app. gl. t. In
aly vero ecclys dicit in matutinis domine
meditabor in te. Consequenter chorus versu
excitatus subicit canticum zaharie scz Bene
dictus quod est luce. i. c. qd semper dicit iuz
quod ait apostolus Seruendu est deo psal
mis. et in imnis et canticis. i. corde ore et ope
Siquidem p imnum exprimitur letitia quā
desecuta libertate habemus. Et q custus
hanc nobis letitiam acquisivit. idcirco ne de
huiusmodi beneficio ingratia esse videamur
in laudem dei cantando primum antiphonam inchoantes. Et q nos liberant ei
grates referimus alta voce cantando canti
cum ipsum. et quare q visitavit nos existen
tes in miseria. et fecit redempcioz plebis sue
Quare etiam hoc canticum alta voce dicat
in sexta parte sub quinta feria cene dicetur.

Vel ideo post p. et lectioes et versum can
ticum ipm dicitur ut recordem q finito tpe
no. te. quod per premissos matutinales psal
mos significat remuneratio abrae promissa
nobis dabit. si doctrina xpi imbuti q p lec
tionem et ad dei huicm visitati. quod per
versum significat. sine timore in sanctitate
iusticia oibus diebus suierim deo. Et Rur
sus ideo p. Benedictus in hoc loco di. q
in eo agit de precursore illius. qui in sex eta
te venit. Et iste est sextus p. in laudibus. Et
nota q q hoc canticum et canticu marie scz
Magnificat anima mea dñm tcc. euangelia
sunt. ideo ea stas cantam. Ceteru hec duo
cantica non cantantur in ecclia. eo ordine quo
edita sunt. quem ordinem ponit magister in
historys ubi agit de ortu pcursoris. Nā ca
ticum zaharie prius cantat. tñ scdo editum
est. q eni ibi legiut Et erexit cornu salutis
nobis. quod est factum in resurrectione. Et
q loquit ad puer qui fuit auroa scelis ideo
cantat in laudibus. Canticum aut virginis
q legit ibi Respxit humilitatem ancille sue
ecclie scz ipsu s marie. quod quidem factum
et in sexta etate. et agit de incarnatione ibi
Suscepit israhel puer suum. Ideo canit ad
vesperas. scz in sexto officio diurno. Tercio
canticum simeonis quod sequitur canitur in
septimo officio scz in opletorio qa orat se di
mitti in pace quod erit in septima quiescenti
um Rursus in tribus horis tria dicim. cuā
geli scz in aurora Bndictus q ibi vera lux
nuciatur. In vespa magnificat quia in fine
mundi pnt ibi dicitur. Deus supbos disp
det et humiles exaltebit. In opletorio Nunc
dimittis q post indituz faci in pace regna
bunt. Finito cantico antiphona que dilec
tionem siue deuocoz quā in laudando deū
habere debemus significat repetitur. Num
aut versus ante ipm canticu dicit offeret in
censum ut notetur deuotio ab igne caritatis
egrediēs qui in omni laude esse debet. Thu
ribuluz enim est cor hominis. ignis caritas
incensum oratio. fumus in altum tendēs est
denotio q sursum tendere debet. Iuxta illud
Dirigatur oratio mea tcc de hoc in qua ta
parte in titulo de accessu pontificis ad altae
dicatum est. et dicitur sub vespis Primo aut
offeret incensum circa altare Naz et sacerdos
legalis mane intrabat templum et sup altare

CXXVII

incensum offerret ut dicet sub ti. de vespis
offeretur ita p incensum circa altare ut note canticum toto cordis affectu esse pferendus.
Et ne nob accidat quod dicit zacharie cui
dum incensum offerret apparuit angelus di-
cens q ei nascetur filius Quod q ille no
credidit obmutuit Credamus igit de pmissi
onibus dei. ne a laude eius muti efficiamur
Alia etiam ratio sub vespis dicitur Post
canticum sequitur oratio per qua est impe
tranda pmissio de qua dictum est in pthemio
huius ptis. De laudibus matutinis quas
monachi dicunt in precedenti t. dictum est
Dicitur de nocturnali premissum
est officio. suenit aliqua dicere
de diurno et primo de hora pma
in qua deum laudare debemus. Tum quia
est initium diei. et nobis dedit noctem cum
salute. et sine satane impedimento transire
put in opletorio rogauimus ipm Tum q
tali hora christus a iudeis pilato traditus est
et etiam angelus nunciavit mulieribus ad
monumentum ortu iam sole venientibus eum
surrexisse Eadem etiam hora visus est in lit
tore maris a discipulis pscantibus dicens
illis Pueri habetis aliquid pulmenti Tum
quia eadem hora dñs in templo cōueniebat
et popul manifestabat. mane expectabat
vel ad eum mane festinabat Tum etiā q
scriptura dicit Primum querite regnum dei
Merito ergo ecclia in hac hora dñm laudat
et eum inuocat d. Deus in adiuto. m. inten
cum glorificacōe sequēti et inde petit libera
ti et a psecucōe mundi. et a temptacionibus
dyaboli ut patet in imno Jam lucis ortu si
dere t. Est aut notandum q in pma hora
eimnus ipse inuariabilis est. qm quolibz di
premissa liberacōe egemus Similiter et in
opletorio innus Te lucis t. In quo petie
ecclia a fantasmatis liberari qua etiam li
beracōe semper egemus put sub opletorio
dicetur Quedam etiam ecclie nunq variant
antiphonam ad pnam Cum em deus sit in
uariabilis qui est alpha et o. principium et
finis idcirco quia semper a nobis primitias
et decimas exigit. tanq semp soluentes pri
mitias diei nunq variant antiphonam. sed
semper dicunt illaz de trinitate nisi aliquod
festum accidat q tūc sit de ipso festo Alio tñ
ecclie variant et innum. et in dñicis et in fe

tiis et i festis dei et sc̄oy Post antiphonā
secundū psalmi q ex orientia precedētis immi
evidenter apparet quare dicatur primus p̄s
Deus in nominē tho t̄c In quo ecclia orat a
piculis et ab iniūciis libertati Deinde se ar
mat primo ora hostes cingulo castitatis cu
dicit Beati immaculati in via qui t̄c Sc̄o
galea salutis sc̄z spe cum dicit Reribue suo
tuo t̄c De qbus dicit sub sexta Tercio etiā
sc̄to fidei cum dicit Quicunq vult t̄c in q
fides nostra ostinetur ut iam dicetur que est
scutum et munimentum nostrū et victoria cōtra
carnem. mōm. et dyabolum et eius omnes
temptacōes Vnde petrus Cui resistite fortis
in fide t̄c Quare sumit gladium spūs. qd
est verbum dei. dum dicit capituli sive lecti
onem q pertinet ad doctrinam. q oportet ut
precedant bona opa. que p psalmos signifi
cantur. et tandem sequat doctrina de spūa
libus et secretoribus. iuxta illud Cepit ih̄s
facere et docere Sunt ergo tres psalmi sc̄z
Deus in noīe Beati immaculati in via Re
tribue ut in tribus horis. munimentum ora
impugnacōes interiores et exteriores habeat
mus Et dicunt sub tribus glorificacōibus
eo q trinitas in nostris opibus glorificatur
Sc̄o p̄s. est H̄c immaculati vsl̄ retribue
Tertius est retribue vsl̄ Legez pone mihi
qui ex octonarijs versuum ostiuntur H̄z
em unusquisq p̄v. versus quoq. xij. sigi
ficant xij. ppheras Alij quatuor designant
quatuor maiores ppheras. sc̄z Hieremiam.
Psaiam Danielem et Ezechielem. sive. xij.
apostolos et quatuor euangelistas. Dicunt
ergo illi duo p̄s. ex xvij. versibus constituti
ut ostendat q ea que xij. pphete et quatuor
maiores. sive xij. apl̄ et quatuor euāgeliste
dixerunt pposse obseruare debemus De octo
naris dicetur sub titulo de opletorio Sunt
etiam quodāmodo v. psalmi. habitu respec
tu ad divisionem octonarioz versuū c̄libet
psalmi significantes q ecclia petit ne mors
ingrediat p fenestras quinq sensum n̄oy
seu ut quinq sensus nostri p diem diuinis
muniāt Primus est de in noīe tuo. Sc̄o
beati immaculati. Tertius in quo corrigit
Quartus retribue Quintus adhesit Et est
sciendum q a p̄s. beati immaculati vsl̄ ad
p̄s. Ad dñm cum tribularet est unus p̄s.
otines xxij. ca. q b̄m ambrosi. est paradiso

pomoꝝ & apotheca spūſſanci Ideo ecclesia
ruminat illum p̄ horas velut sp̄es aroma-
ticas paradisi ut sit species aromaticā deo &
mundo Sed queritur quare p̄. ille Deꝝ in
noīe tuo. dicatur ad primāq; queꝝ. Dauid c̄
cinit dum iudei eum sauli tradere volebat
R̄ndeꝝ ideo q; p̄ cypheos qui interptantur
florentes intelligit d̄yabolus. q; caducaꝝ flo-
riditatem suis oñdit Ipse em̄ siue per se siue
p̄ membra sua insidiat nobis. & nobis apte
psequit̄. vt nos eterne tradat morti Ad vi-
tandum ergo eiꝝ calliditatē iste p̄. in p̄ma
hora siue in diluclo cantādus est quā dauid
cantabat vt ab inimicis saluareꝝ Post illū
dic̄ p̄. Beati immaculati in via. q; plenus
est membris q; oportet vt hi quos deꝝ libe-
ravit a vinculis & carcere inimicoy meribꝝ
bonis. & in omni deuocōne assistant In
diebus vero dñicis in q̄bus matutinale di-
& h̄istoria mutat̄. dicant̄ ad primam quinq; psalmi q; sunt in fine ipsius nocturni dñical
sq; Deus deus meus respice n̄c q; p̄. quare
in prima dicant̄ sub opletorio diceat̄ In q̄bꝝ
dam tñ eccl̄ys dicunt̄ solum in dñicis a. lxx.
vslg; ad pasca Quo etiam tpe dicit̄ ad p̄maꝝ
p̄. Dñs regnauit. ppter rationē ibi scriptā
In premissis etiam dñicis dicit̄ ad primam
p̄. Confitemini dño. ne aliquid oꝝ psalterio
p̄termittatur. quin totuꝝ in septimana dicat̄
Et q; p̄b̄st̄ in versu illo Nec est dies quā
fecit n̄c agitur de resurrectiōe ad quam dies
dñci p̄tinent̄ Et b̄m hoc in dñicis dicuntur
ad primam nouem p̄. vt cum nouem ordi-
nibus angeloy in resurrectiōis gaudio trini-
tatem laudare possimus In primis quinq;
sq; Deus deus meus respice. & seq̄ntibꝝ de
xpi passione cantat̄ Per p̄. Confitemini. &
tres quotidanos innuit̄ q̄ in quatuor m̄di
p̄ibus doctrinam quatuor euangelistarum
laudare debemus in p̄. Deus in noīe tuo
petimus erroris depositionem In oſitemini
exhortāt̄ ad laudis oſſionēꝝ In beati im-
maculati ad laudis opationem In retribue
ad mandator̄ retribuōem Verum q̄a fides
est fundamētum mandator̄ & victoria. que
vincit m̄dm q; cetera sine fide fruſtrant̄ ideo
subditur ſimbolum fidei Quidam vult. qđ
anastasius alexandrinus ep̄s roga tu theo-
dolij impatoris ad eradicandam inualescen-
tem hereticorū phidiam & fidem catholica m-

divulgandaꝝ edidit. & singl̄is diebus eccl̄ia
oſtituit cantaci ad primam. q; populus tunc
maxime ad eccl̄iam ouenit. vel q; fides pri-
cipium ſalutis exiſtit Quidam tñ ex curioſi-
tate illud oſmittunt in illis diebus. quibus
in missa Credo in unum deū dicūt Quidaz
aut̄ dicunt q; dictus anastasius fugiens a
fatię oſtantini impatoris in tre. en illud co-
poſuit quodq; non dicit̄ in eccl̄ia ex primaria
eccl̄ie in ſituōe Et aduertere q; in hoc ſimbo
lo due p̄ncipaliter ſunt partes ſez oꝝ trinitate
& de incarnacōe v̄bi Sed de libero arbitrio
p̄termititur Postea ſeq̄nt ca. in q; paſtor
oues & paterfamilias oparios re in calore
& in labore deficitant cōſolatur. de quo iam
dicitur Et qñq; capl̄m Gratia vobis & paſ
a deo Salath̄. j. a. qñq; pacem & veritatem
zacharie. viii. d. Post. c. ſequit respōſoriū
X̄pe fili dei tñ. vt eccl̄ia oñdat ſe innuere &
a p̄plaudere his que in illo dicta ſunt Nihil
ominus tñ erat p̄ ſe Vnde poſtea ſubicitur
verſus Exurge x̄pe. i. fac nos exurgere Ex-
urgere aut̄ a vichs nihil aliud eſt q; ad do-
minum redire Sciendum aut̄ eſt q; quedam
eccl̄ie oſmittunt responſorium illud X̄pe fili
di viui in aduentu & in lxx. q; licet eaz p̄es
qui fuerunt aī legem q; qui fuēt ſub lege.
ſperarent p̄ x̄p̄m a miserijs. libertati tñ quia
ipſe in illo tpe nondum veneſat Idcirco cu
tpa illa recolim̄ misericordia x̄pi mirime in
uocatur In festiuitatibus tñ ſanctor̄ que in
illis tpe occurrit illud dicunt. q; in illis
tempus gratie rep̄ntatur Quedam tñ eccl̄ie
non dicunt capitulum nec etiam respōſoriuz
h̄ ſolum verſum. Exurge volentes morem
ap̄loy imitari quos legimus poſt ascensiōeꝝ
aī aduentum ſpūſſanci. in oratiōibus pſe
ueraffe ſicut Lucas dicit q; ipſi adorantes
reuerſi ſunt in hieruſalem cum gaudio mag-
no & erant ſemp benedictentes in templo &
laudantes deū Nec legimus eos tūc feciſſe
bmonem ad pp̄lm. ſed in die penth. dato eis
ſpūſſanci hora iij. ceperant tanq; oſfirmati
ad pp̄lm loqui in q̄ instruim̄ q; vslg; ad horā
tertiā bonis opibus & orationibꝝ vacare
debemus. & tunc tandem alios docere. qđ
notat ipſa lectio ſeu capitulum Nam p̄. ad
opa. lectio vero p̄tinet ad doctrinam. ppter
hoc ergo lectionem in prima ſubtrahunt &
pconsequens responſorium. quod ei r̄ndet

527^o

debet. Rursus per primam pastoris opera intelliguntur. Vnde tunc dicit. Respice domine in huos tuos et in opa. cum qui pastor Christi ex emplo deus pater opari ut in alijs horis alios ad opandum valeat exhortari. Ideo non dicunt capitulum quod est exhortatio seu consolatio post psalmum. propter quos opa significantur. sed post primam dicitur lectio. ut dictum est in apocalypsie huius patris. Subsequently dicuntur precies quam in scilicet agathen. statutum est. ut preces sive capitula de patre. in singulis horis dicantur. Dicuntur autem propter tria. Primo ad recessandas superfluas cogitationes. Secundo ad impetrandas misericordias. propter oves errantes. et oparios fastidiosos. Tertio ad postulandum auxilium contra temptationes. ut possimus in dominica oratione patrem securius invocare. Et dicuntur hoc modo. Primo namque dominica oratio dicitur in qua sunt septem petitiones propter secundum dona supplicandi habenda. ut iam dicitur. Sed quia multe morientes perdunt suavitatem vnguenti. precedunt ipsam kirielepsion. Oportet enim tale quid precedere quod inanis cogitationes repellat a mente. ut dieinde ipsam orationem mens quam invisibili loquitur sola invisibilia cogitat. In diuinis siquidem officiis an ipsam orationem dicitur ter vel semel kirielepsion. et postea ter vel semel christelepsion. et iterum ter vel semel kirielepsion. Dicitur ter kirielepsion. ad notandum tres status diuinitatis. et diuine maiestatis. quos aliquo modo in ecclesia celebramus. Sed semel dicitur propter unam substantiam. Primus status fuit ante assumptionem humanitatem quam trinitas inuocabatur sine copulacione humane nature. et dicebatur dominus quia deus nomen illius. Secundus fuit post assumptionem humanitatem. scilicet quia christus videbatur in terra et nihilo minus videbatur a suis deus et filius dei. propter assumptionem humanitatem quam uincta est oleo spirituali vocatur christus. Vnde in medio statu dicimus christelepsion. Quarto igitur ter dicimus christelepsion. nondimis eum nunquam fuisse separatum a substantia sancte trinitatis. licet fieret homo. Sed quando semel nondimis eum fuisse solus inter homines. et neminem sibi per omnia similem habuisse. Tertius status fuit ex optime quo voluit clarificare assumptionem humanae. plusquam esset. quam diu mortaliterat. Quia ergo in illa clarificacione ostensa est trinitas.

Id dicimus ter kirielepsion. semel vero dicitur propter unam substantiam. De hoc verborum efficacia dictum est in quarta parte sub titulo de kirielepsione. Et nota quod premissi status dicuntur propter nos. non propter deum. apud quem non est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio. Post kirielepsion sequitur dominica oratio. in qua sunt septem petitiones propter habenda septem supplicanti dona. propter quae mereentes septem virtutes. et per istas a septem vicibus liberari ad octo beatitudines pervenimus. Et dicit vox demissa et secreta. Primo ut per hec verba humilitatis et orationis deificatione significetur. Secundo ut quasi ad interiora reuersi ipsas res cum magna diligentia mete capiamus quod verbis pronunciamus. Tertio quod in ea deo loquimur. qui non tam verba sed res sentiuntur et corda. Quarto ad notandum quod oratio ipsa potius habet efficaciam in dectione cordis quam in clamore oris. Licit enim moyses ad dominum non clamaret. et tamen dominus qui magis attendit clamorem cordis quam orationis inquit ei. Quid clamas ad me Christo. plus. Et finis tamen ipsius orationis altera pronunciatur. ut ab omnibus firmetur. et ut auxilio precium astantium respondentium amena. temptatione liberemur. quod sicut ait augustinus. Impossible est multitudo non exaudiri. Preceptum est eius publice pronuntiat. ut per hoc populi stantes ad adorandum inuenientur. Sane dominica oratio dicitur ut vita spiritualis anime impetretur. propter quod immediate illa dicta subicitur. Vivet anima mea et laudabit te tecum. Deinde sequitur Errant sicut omnis qui est in quo sit confessio. Non enim potest in deo vivere qui non ostendit. Consequenter dicitur. Credo in deum in quo fides nostra continet. sine qua impossibile est deo placere. et per quam omnia aduersa armantur. qui per dominicam orationem mandantur. Et dicitur vox demissa. finis vero alte. ad notandum quod corde credetur ad iustitiam. ore autem confessio fit ad salutem. De quo in quarta parte dictum est. ubi de simbolo agitur. Postea sacerdos quasi suspirans dicit. Et ego ad te domine clamaui. tamen inulta illud datus. De peccatis clamaui. Quia vox non est spacio laus in ore peccatoris. quia peccatori dicit deus. Quare tu enarras iusticias meas. et asse. tes. meum per os tuum ideo propter sibi gratiam offerri. quia repletus possit

digne laudare dicēns. Repleatur os meum
laude Subsequitur etiam postea multe pie-
ces. quibus ecclia orat. obsecrat. postulat &
gratias agit iuxta doctrinā apostoli ad thi-
Obsecrat dum dicit Dñe auerte fatiem tuaz
q̄ prie aut̄ obsecratio est q̄n cum adiuracō
petitur. ut cum dicit̄ p̄ passionē tuaz libera
nos domine Orat dum bona sibi dari petit
ut ibi eorū mundū crea in me deus Postulat
dū a se mala sibi straria remoueri petit. ut
ibi dignare dominic die isto sine peccato nos
custodire Gratias vero agit p̄ iaꝝ receptis
cum dicit Benedic anima mea dño De hoc
etiam sub ti. de terra dicitur ¶ Potest etiam
se aliter dici. qm̄ oratio dñica cum seqñibꝫ
precibꝫ & cum p̄. Miserere mei deus. ideo
dicuntur qm̄ sunt intra ecclesiam nostraz q̄
minima. & q̄ maxima committunt. p̄ minia
omittentibus. & p̄ seipso sacerdos orat q̄n
huncleps̄. & oratio nem dñicam dicit. in q̄
nemo se excusare potest nisi veraciter dicat
Dimitte nobis de. no. t̄c Pro maiora cōmit
tentibus. & p̄ penitentiaz resurgentibꝫ dicit̄
p̄. Miserere mei deus. qui p̄tinet p̄ prie ad
penitentes. p̄tne dictum est de laudibus ma-
tutinis Et vixit anima mea t̄c. q̄a anima
mortua fuit post mortale peccatum Eccez
etiam suum exponit dicens Erravi sic quis
t̄c Medicinaz querit r̄bi dicit Queret huum
num t̄c q̄ man. tu. non sum obli. u. patet
sum adimplere ¶ Rursus i his precibꝫ ecclia
p̄ peccatis orat. & prebitim p̄. n̄. orat sez p̄
immundicia remouenda. & p̄ munditia con-
serenda. p̄ tristitia que est ex mortu oſcienzie
remouenda. & p̄ letitia oferenda. p̄ quibꝫ
dicit quatuor p̄ticulas illiꝫ psalmi Miserere
mei Pro immunditia remouenda dicit. Auerte
fatiem tuaz a peccatis meis. quasi dicat noli
ex eternali p̄unire. h̄ quia posset esse. q̄ h̄
non curaret ea deleri. ex quo in presenti non
punissem̄. ideo addidit. Et ōs iniquitates
meas dele Pro munditia vero cōferenda dicit
Cor mundum crea in me deus Sed q̄ etiaꝝ
collata munditia h̄ eam sibi collatam igno-
rat. & adhuc oſcientie mortu torqueat. ideo
addidit Ne p̄tias me a fatie tua Deinde p̄
letitia conferenda dicit Redde mihi letitiam
salu. tui t̄c Sed q̄ ad huc restant inimici. q̄
nos ad mala trahere nituntur. q̄ sunt tres
sez caro. mundus. & dyabolus. idcirco ora

inimicos ponit tres versiculos. scilicet ¶ Tripe
me domine. & alios duos seqñtes Inimicis
vero repulsi iam laudare potest Vnde di-
sic psalmum dicam nomini tuo t̄c. Et quia
omni tempe laudandus est adiungit Et red-
dam vota mea t̄c. & etiā in omni loco. ideo
adiungit Exaudi nos deus salutaris noster
Adhuc q̄ p̄ passionem redempti sumus. &
per eum oratio nostra recipit efficaciaz. ideo
reducimus ad memoriam q̄ in passione dñi
legitus & cantamus viz. Sanctus deus.
Sanctus fortis t̄c Inde hostiam aiam nr̄am
ad bñdicendum sibi p̄ter bñftia nobis col-
lata ibi Benedic anima mea dño t̄c Conse-
quenter vero ut pura sit oratio. cōmūnem
facit ſeffionez. per quam a venialibꝫ mō-
mūr sine quibus omnis vita facile nō di-
citur Et quia hominis ſeffio nil valz nisi
interius ouertatur. ideo subiungit Conute
nos deus salutaris noster Præterea q̄ in p̄n
cipio diei est. orat a peccato p̄ diem liberari
dicens Dignare domine die isto t̄c sine quo
vix potest esse ad momentum humanitatis
fragilitas Et quia necesse est ut misericordia
dei sequat ſicut p̄uenit. idcirco addit Fiat
misericordia tua t̄c Demum orat p̄ diuſis
quadibus ecclia. & tandem cludit p̄ psalmū
Miserere mei deus. postq̄ noster opilio ſolz
orat p̄ omnibus in collecta ¶ Cum autem
sacerdos orat seu preces huiusmodi dicit in
diebus profectis ſe ad terram proſternit. ut
maiores in ſe ſe alijs excitet deuocēm Sz
finito p̄. miserere mei deus. ſurgit ceteris
p̄ſtratis manentibus & ſtans orationez dicit
qm̄ vicem gerit illius ſacerdotis. q̄ in celo ē
et qui p̄ nobis quotidianie interpellat Primo
ergo iacendo cum ceteris orat. ſicut & dñs
enius vicarius eſt. priuſq̄ resurgeret cuꝫ pec-
catoribꝫ ouersatus & in cruce p̄ſtratus eſt
Postea ſtando oſonem dicit. ut illius reſu-
rectionem recolat cuius vicem gerit In qui-
busdam tamen ecclesijs omnes illo ſurgente
ſurgunt in quo ſignificant ſe ſpem recepiffe
a peccatis resurgendi ¶ Et nota q̄ ſola ecclia
unitas adorando. in fatiem cadit. In pro-
fectis ergo diebus q̄nq̄ p̄ſtrati oramus. in
quo ōto ſignificant Primum infirmitas corp-
alis. q̄ de puluere ſumpti ſumus. Secundū
infirmitas animi. q̄a per nos non erigimur
Tertium eſt erubescencia. q̄ non audemus

277

ducilos in celum leuare Quartum prudētia
q̄ vidimus vbi cadimus. i. in terrenis affli-
giū Quintū vt cordis stricōe; significem⁹.
Sextum quia xp̄m adorantes eum ad terrā
descendisse, et carnēm de terra credimus in-
dūisse. et hoc etiā q̄dam figurant. q̄ volētes
sibi signum crucis imprimere p̄us inclinati
terram manu tangunt Septimum q̄ redi-
cimus ad memoriām. licet in padiso anglī
creari fuerimus. corpora nostra ppter lapsum
nostrum inter animalia bruta iacere. et aīaz
corpali mole grauati Octauum vt ap̄a adū
strem nos esse peccatores. et terrenis des-
erteris inherendum. ventrem terre. et animam
paup̄ētō infigimus. et hoc est introductum
ab abraa; qui cadens in terra dñm adorauit
quem xp̄hete imitati fuerunt Vnde orige
in omelia illius euāgely Erat ioseph et ma-
ria mirantes sup his n̄c ita dicit Sancti p̄
phete qn̄ angustus aliquid stemplabātur
cadebant in faties suas. vt peccata p̄ ruinaz
corpis plenius purgarent Qn̄g etiā in pri-
uatis orationibus genua flectimus. vt salo-
moni et apostoli dicens Flecto genua mea
n. p. d. n. vt p̄ hoc omne genu xp̄o flecti in-
nuamus. h̄ tunc p̄steā. h̄ fatie erēti stam⁹
quasi ipso acut dicentes Trahe mē post te.
Quid dicere debemus dum genu flectimus
in sexta pte sub ti. de pascha dicetur Et qn̄g
stamus quasi letantes. q̄ in domo domini
ibimus. In primo qdem modo exprimimus
ditionem nostram In secō desiderium In
tertio spem In dieb⁹ vō dñicis et in pascha
libus genuflectio non fit. nec dicit p̄ horas
krieleypōn. nec oratio dñica h̄ stantes oram⁹
pter letitiam resurrectionis. qua; tunc reco-
limus. De quo in seqn̄ti pte sub festo pasche
dicit Nec in diebus pent̄. quib⁹ recolimus
libertatem. p̄ aduentū sp̄issanti nob̄ dataz
Nec i alijs festiū dieb⁹ ppter letitia; ip̄a
festiūatum. in quibus recolimus sanctam
societatem angeloz et sanctoz. que iaz est in
letitia sempiterna. nisi pro p̄ntia corporis et
sanguinis xp̄i In his tñ diebus stantes ca-
pite indinato orare debemus sicut et deuote
mulieres ad monumētum fecerit. et tunc enā
huiusmodi flebiles preces vite p̄ntis dimi-
timus. ad notandū q̄ in futura resurrectiōe
vbi ent vera libertas et vera societas. nulla
precatio exercebit p̄ miserijs De hoc dicetur

in sexta pte sub titulo de sabbato p̄ pent̄.
In quib⁹dam tñ eccl̄is in omnibus officijs
dicitur dñica oratio licet stando illa est
sal et odimentum sacrificij. et in re. res. nul-
lum sacrificij sine sale fiebat. et ideo nullū
offitium nostrum sine illa fieri debere videt
De hoc etiam dictum est in phemio huius
ptis ¶ Sane preces h̄mōi mistice h̄abilitate
significat. put sub d̄pletorio dicet. versi aut
ad orientem illas dicimus. De quo dictum
est in phemio ptis h̄ Vltimo subiectum d̄ro
q̄ salutario sc̄ dñs vobiscum p̄cedit et etiā
seq̄itur. q̄ sicut dñs. postq̄ surrexit salutavit
ap̄los dices. Pax vobis et postea eis locut⁹
est et post locutō iter dixit Pax vobis ita
et presbiter eius vicarius postq̄ surrexit ab
accubitu salutat fratres dicens. Dominus
vobiscum et p̄ eis orat. et post orationē iter
dicit. dñs vobiscum. quasi dicit Si gr̄az d̄i
impetrasti in illa pseuerate. et iter p̄plis dicit
Et cum spiritu tuo. ac si dicat Oraisti p̄ nob̄
et nos pro te oramus. De hoc dictum est in
quarta pte sub ti. de salutacōe ad p̄plm No-
uissime dicitur. B̄ndicamus d̄e q̄ dictum est
in phemio h̄ ptis ¶ Postq̄ vō eccl̄ia dixit
orationes ad dñm implorat orationēs sc̄op
dicens. p̄ciosa in obſpectu n̄c qđ nō est de pri-
ma. inde est q̄ qdam dicunt illud p̄ matutinā
nas lāndes. Etiam qdam interponit inter
pmam. et p̄tiosa Primam de B̄fa virgine
Et qdam missam aiay Et quidam religiosi
hoc in caplo dicunt Aliqui tñ dicunt esse de
pmam. sc̄om ea q̄ dicta sunt i phemio vbi agi-
tur de lectione continuates illud cum prima.
Deinde sacerdos ad honores trinitatis orat
generaliter p̄ se et p̄ oībus dicens ter Deus
in adiu. n̄c Vel di' ter. vt petat auxiliū otia
infidias dyaboli carnis et mōi Vel in hono-
rem trinitatis. et ideo subicit Glia patet.
Nec p̄ gloria pati sequitur alleluia. p̄ eo q̄
locus in q̄ hec dici oīnuerit puta capitulum
sacer non est. Sic enim sacer locus significat
illam ierusalem. in q̄ vox illa angelica sc̄ilicet
alleluia audiē. ita locus ille non sacer p̄egrinacōem nr̄am representat. in q̄ peccauimus
Deinde q̄ dum in hac vita sumus peccatores
ideo subiugimus krieleypōn. et pater noster
et postea respice dñe in suos tuos n̄c vbi di'
Et dirige filios eoy. Filii nr̄i sunt cagitationes
que de mente nostra nascunt. quas ad op̄eta

dni implenda roget dirigi. opa vo maruuz
nostraru sunt opa exteriora. que interius a
coxitacibus procedunt Sed qa oia ad vnu
tendunt. ideo postea dicit opus singulariter
cu dicit Et op manuu nray dirige. Et item
opilio siue pastor p oibis ouibus orat gna
liter dicens Dirigere dignare dne c: Orone
vero suitum ocludi. ut diuina gratia que
actiones nostras pcedit etiam ipsas subsequitur

Hora teria deo laudes exoluimur
quoniam in illa bm Marcu ihs
linguis iudeoz morti iudicatur
est. et a pilato ad columnam est ligatus et fla
gellatus Merito ergo hora illa oramus. ut
sicut spissantur ab adaz p dyaboli suggesti
onez sepatus est. ita p xpi crucifixioz dignet
eadem hora spissactus in cordibus nris in
fundi In hac etiam hora remissus spissanc
tus datus est aplis et visibili dci magna
ha loquebatur. Vn in actibus aploz Non
sunt isti ebrj cum sit hora tercia diei. pte qd
dicte immus Nunc scie nobis spus et Dicit
enam p. Legem pone. qa tuc lex noua data est
aplis Quia vero ho per legem dei a morbo
peccati sanata iuxta illud Sapie. Nec herba
nec malagyna sanabat eos. h tuus smo dne
c: ideo in qbusdam ecclias dicit caplun illud
Sane me dne et Diere. xvij. c. et rnsotium
Sana aiam mea c: Et qng illud di. Cari
tas dei diffusa est. Roma. v. c. et qng illud
Obsecro vos fratres p miaz dei Roma. xy.
c. Kursus q: non p sanari nisi obvitur
ideo sequitur versus Adiutor mez est c: q. d.
qmnis liber et sanus in vita sua sim ostitu
tus. tñ no suffitio sine tuo adiutorio puenie
ad illaz meridi de q dicit Indica mihi vbi
pascas vbi cubas in meridie Vn dicit adiu
tor meus esto dne et subiugitur Ne derelin
quas me. inceptum meu ne intermitas. q
sine te nihil est conatus mez. neq: despicias
me. ne stemnas q ego mortalis te eternu
audio querere. q: tu es de me q me creasti
et recreasti salutaris mens. q: sanas plagaz
pczi mei Neinde oes ad oronem psterun
et psequitur Pacerdos modum oronis quem
apl docet dicens Primo om hant obsecra
coes. oratices. postulaciones. et gratz actioes
p oibis et pro his qui in sublimitate sunt.
Obsecratio fit cum adiuracio p malo remo

uendo. oeo p bono impetrando. vel p malo
superando. Postulatio p bono adipiscen
do. siue cumulando gratiarum actio pro
bono iam collata conseruando. Obsecratio
est ibi. Ego dixi domine et cetera. vbi perit
vulnera sanari et medicina dari Oratio ibi
fiat mia tua dne. vel ibi Ostende nobis dne
miam tuam Postulatio ibi Conuertere dne
vsgquo. vbi postulamus. ut p dm auxilium
oia nobis aduersa remoueatut Gratiarum
actio ibi Hacerdotes tui induant iustitia c:
et hoc p nobis oibis Item orat p regibus
q: sunt in sublimitate dicte Saluu fac regez
et p oibis vniuers dicens Saluu fac ppulum
tuum c: Et p defunctis dicens oremus fi
delibus defunctis Sequitur etiam Miserere mei
deus p his qui sunt in granoribz peccatis
sicut processit dncia oratio. p his qui sunt in
quotidianis Post hoc surgit opilio siue sacer
dos. et oibis pstratis manentibus orat p
vniuersis. de q dictum est sub prima.